
令和８年１月２３日 

 

 各 位 

矢 板 市 商 工 会 

会 長 東 泉 清 寿 

 

   物価高騰における生活者・事業者支援事業 

「矢板市生活応援商品券」配布事業（令和 8 年 3 月７日～令和８年７月５日） 

加盟店募集のご案内 

 

昨今の世界的な物価高騰の長期化による影響もあり、国内外を問わず幅広い業種の事業者にとっ

て厳しい経済環境が続いております。こうした状況を踏まえ、地域経済の活性化および市内消費の

促進を目的として、矢板市と共同で「矢板市生活応援商品券」配布事業を実施する運びとなりまし

た。 

つきましては、新たに本事業へご加盟いただける事業所を募集いたします。より多くの加盟店で

のご利用を促進し、本事業が地域経済のさらなる活性化につながるよう、皆様のご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１）申 込 方 法：別紙申込書と振込先口座通帳の表紙裏側のコピーを商工会へ提出 

           又は下記ＱＲコードより申込 

２）加盟店募集期限：令和８年２月１２日（木）（期日以降も随時申込受付） 

３）商品券使用期間：令和８年３月７日（土）～令和８年 7 月５日（日） 

 ４）配 布 額：・住民登録のある市民一人あたり 1 万円分の商品券を 1 枚配布予定 

・住民税非課税世帯一世帯あたり 1 万円分の商品券を 1 枚配布予定 

 ５）商 品 券 の 内 訳 に つ い て：【券種内訳】1,000 円券 10 枚 

【利用区分】共通券 8,000 円分、専用券 2,000 円分 

            ※共通券は取扱店全店舗利用可能です。 

※専用券は小規模小売店舗等（1,000 ㎡未満）のみ利用可能です。 

 ６）換 金 方 法 等：今回の換金は月 2 回の振込のみとなります。 

換金手数料・振込手数料はかかりません。 

その他、詳細は追って通知します。 

矢板市商工会（担当：土田） 

〒３２９－２１６１ 矢板市扇町一丁目２番７号 

TEL：0287-43-0272／FAX：0287-43-1767 
【申込ＱＲコード】 



　　矢　板　市

※ 取扱店一覧に掲載する屋号です。掲載を希望されない場合は必ずご連絡下さい。

※取扱店一覧に掲載する電話番号です。掲載を希望されない場合は必ずご連絡下さい。

1,000㎡以上 1,000㎡未満 （どちらか〇で囲んでください）

換金は全て栃木銀行矢板支店からの振込となります。

栃銀矢板支店の口座をお持ちの場合は、当該口座をご指定いただきますようご協力をお願いいたします。

ご注意

記入の文字ははっきりとご記入下さい。

振込先の口座は代表者本人の口座に限ります。(法人の場合は法人の口座に限ります。)

振込先の口座番号・口座名義人の確認のため、通帳の表紙裏側をコピーして添付してください。

９：００～１７：００

〈　換　金　振　込　先　登　録　書　〉

支店

口座番号(右詰めで記入)振込先金融機関名 本店・支店名

普通

当座

種目

本店

信用組合・農協

口　　座　　名　　義　　人　　(　　フ　　リ　　ガ　　ナ　　)

銀行・信用金庫

お問合せ　　矢板市商工会　TEL　0287-43-0272　FAX　0287ｰ43ｰ1767
土日祝日を除く平日のみ

金融機関・支店コード

店 舗 面 積

矢板市生活応援商品券　取扱事業所申込書

住 所

店 舗 名 ( 屋 号 )

代 表 者 名

電 話 番 号

業 種

令和８年 月 日


	通知文Ｒ８　商品券
	4.商品券配布事業　取扱事業所申込書

